

# Bøggild og Rasmussen ApS

Råsted Kirkevej 5, 7570 Vemb

CVR-nr. 38 04 81 47

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

Jannik Bøggild Rasmussen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bøggild og Rasmussen ApS Råsted Kirkevej 5 7570 Vemb
	Telefon: 51748698
	CVR-nr.: 38 04 81 47
	Stiftet: 23. september 2016
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jannik Bøggild Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Bøggild og Rasmussen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive gartneri, pyntegrønt og emballageprodukter og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.660 t.kr. mod 15.119 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 687 t.kr. mod 1.179 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

I forbindelse med dagsværdiregulering af biologiske aktiver var der i sidste regnskabsår indregnet reserve under egenkapitalen. Det er ledelsens opfattelse, at der ved opskrivning af biologiske aktiver til dagsværdi, hvor regulering føres i resultatopgørelsen, ikke samtidig skal ske indregning af reserve for opskrivning under egenkapitalen. Fejlen er korrigeret i primotallene og påvirker ikke indeværende årsregnskab jf. i øvrigt anvendt regnskabspraksis.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 22.425 t.kr. mod 16.189 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.236 t.kr., der væsentligst skyldes en stigning i materielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.456 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 15,4 % af de samlede aktiver på 22.425 t.kr., hvilket er et fald på 1,7 procentpoint i forhold til sidste år.

### Kapitalberedskab

Det forventes, at likviditeten for det kommende regnskabsår er tilstrækkelig, da moderselskabet har givet tilsagn om at ville sikre selskabet en så tilstrækkelig likviditet, at selskabet kan gennemføre den planlagte aktivitet i 2024, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt, jf. de af selskabet udarbejdede budgetter. Der er i moderselskabet sket indskud af likviditet samt foretaget låneomlægninger i 2024, der har tilføjet den nødvendige likviditet. Vi henleder opmærksomheden på årsregnskabets note 1 for beskrivelse heraf.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.660.350</b>	<b>15.119.050</b>
2 Personaleomkostninger	-13.860.929	-12.336.709
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-952.203	-761.267
Andre driftsomkostninger	-10.786	-472.542
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	954.450	636.300
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.790.882</b>	<b>2.184.832</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.347	15.068
Andre finansielle indtægter	29	0
3 Finansielle omkostninger	-939.878	-747.649
<b>Resultat før skat</b>	<b>884.380</b>	<b>1.452.251</b>
Skat af årets resultat	-197.662	-272.796
<b>Årets resultat</b>	<b>686.718</b>	<b>1.179.455</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	686.718	1.179.455
<b>Disponeret i alt</b>	<b>686.718</b>	<b>1.179.455</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Indretning af lejede lokaler	746.068	645.018
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.447.714	6.955.589
6 Biologiske aktiver	5.566.288	4.166.960
Materielle anlægsaktiver i alt	14.760.070	11.767.567
7 Deposita	151.200	96.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	151.200	96.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.911.270</b>	<b>11.864.067</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.411.999	1.419.937
Varebeholdninger i alt	2.411.999	1.419.937
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.414.712	895.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.649.092	732.416
Andre tilgodehavender	396.525	678.161
Periodeafgrænsningsposter	638.475	592.185
Tilgodehavender i alt	5.098.804	2.898.214
Likvide beholdninger	3.162	6.700
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.513.965</b>	<b>4.324.851</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.425.235</b>	<b>16.188.918</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	3.405.963	2.719.245
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.455.963</u></b>	<b><u>2.769.245</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	859.000	661.338
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>859.000</u></b>	<b><u>661.338</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.061.926	3.383.264
	Leasingforpligtelser	2.628.705	2.053.196
	Anden gæld	894.473	934.795
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.585.104</u>	<u>6.371.255</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.400.000	1.308.402
	Gæld til pengeinstitutter	3.708.186	2.705.053
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	283.529	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.338.252	1.527.859
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	25.080
	Anden gæld	2.795.201	820.686
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.525.168</u>	<u>6.387.080</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.110.272</u></b>	<b><u>12.758.335</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.425.235</u></b>	<b><u>16.188.918</u></b>

1 Kapitalberedskab

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.669.115	1.050.130	2.769.245
Korrektion som følge af væsentlig fejl	<u>0</u>	<u>-1.669.115</u>	<u>1.669.115</u>	<u>0</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	2.719.245	2.769.245
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>686.718</u>	<u>686.718</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.405.963</u></b>	<b><u>3.455.963</u></b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Det forventes, at likviditeten for det kommende regnskabsår er tilstrækkelig, da moderselskabet har givet tilsagn om at ville sikre selskabet en så tilstrækkelig likviditet, at selskabet kan gennemføre den planlagte aktivitet i 2024, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt, jf. de af selskabet udarbejdede budgetter. Der er i moderselskabet sket indskud af likviditet samt foretaget låneomlægninger i 2024, der har tilføjet den nødvendige likviditet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.945.934	10.846.559
Pensioner	1.403.423	1.257.059
Andre omkostninger til social sikring	<u>511.572</u>	<u>233.091</u>
	<b><u>13.860.929</u></b>	<b><u>12.336.709</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>34</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.355	0
Andre finansielle omkostninger	<u>935.523</u>	<u>747.649</u>
	<b><u>939.878</u></b>	<b><u>747.649</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar		<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>50.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar		<u>50.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<b><u>50.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	756.418	8.982.107
Tilgang	140.912	2.471.085
Afgang	0	-68.484
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>897.330</u></b>	<b><u>11.384.708</u></b>
Afskrivninger 1. januar	111.399	2.026.519
Årets afskrivninger	39.863	912.340
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.865
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>151.262</u></b>	<b><u>2.936.994</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>746.068</u></b>	<b><u>8.447.714</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>5.493.980</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris 1. januar	2.206.541	1.672.848
Tilgang i årets løb	<u>444.878</u>	<u>533.693</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.651.419</u></b>	<b><u>2.206.541</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.960.419	1.324.119
Årets regulering til dagsværdi	<u>954.450</u>	<u>636.300</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>2.914.869</u></b>	<b><u>1.960.419</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>5.566.288</u></b>	<b><u>4.166.960</u></b>

Dagsværdien fastsættes på baggrund af aktuelle kendte salgspriser omkring statusdagen.

Dagsværdien beregnes endvidere ud fra, at der for hver tilplantet hektar vil kunne høstes ca. 7 tons pyntegrønt pr. år til en ca. kostpris ved øvrige uafhængige eksterne parter på 3,25 kr. pr. kg.

Dagsværdi af ovenstående multipliceres med en faktor på mellem 6 - 7, der illustrerer forventet antal år før tilplantet skov er moden til at kunne høstes.

Hvor omkostninger ved tilplantningen overstiger den forventede akkumulerede dagsværdi fastholdes kostpris som udtryk for dagsværdien.

Selskabet har den 31. december 2023 i alt ca. 43 hektar tilplantet.

Dagsværdien af biologiske aktiver udgør 5.566 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger jf. ovenstående og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af den anvendte pris pr. kg. kan illustreres ved, at ved en stigning i prisen på 0,25 kr. pr. kg. vil dagsværdien stige med 318 t.kr. Et fald i prisen på 0,25 kr. pr. kg. vil medføre et fald i dagsværdien på 318 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	96.500	96.500
Tilgang i årets løb	<u>54.700</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>151.200</u></b>	<b><u>96.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>151.200</u></b>	<b><u>96.500</u></b>

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	3.486.926	425.000	3.061.926	1.362.000
Leasingforpligtelser	3.603.705	975.000	2.628.705	373.000
Anden gæld	894.473	0	894.473	0
	<b>7.985.104</b>	<b>1.400.000</b>	<b>6.585.104</b>	<b>1.735.000</b>

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Biologiske aktiver</b>
Dagsværdi 31. december	5.566.288
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	954.450

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i driftsmateriel.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt, 7.195 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.950 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	83
Råvarer og hjælpematerialer	2.412
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.954
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.415

Ejerpantebreve til sikkerhed for bankgæld på i alt 250 t.kr. samt virksomhedspant til sikkerhed for pengeinstitut på i alt 3.600 er derudover stillet til sikkerhed for tilknyttet selskabs mellemværende med pengeinstitut, der udgør i alt 500 t.kr. pr. 31. december 2023.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.494 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 3.604 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor de tilknyttede virksomheders bankgæld, der udgør i alt 1.482 t.kr. pr. 31. december 2023.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor samarbejdspartner afgivet betalingsgaranti på i alt 150 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig leje på ca. 450 t.kr. Lejekontrakter kan opsiges med 3 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bøggild og Rasmussen Holding ApS, CVR-nr. 38 04 55 39, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.


